
 
Z á p i s 

 
  

z 8. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý dne 28. února 2012         
od 10.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP   

 
 
Předsedající :       primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                           
Přítomni :            členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
                             přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                   
Omluveni :           --- 
Ověřovatelé :       radní Manhart, radní Novotný 
Zapisovatelka  :    Jaroslava Zelinková             
 
                                                                     
        8. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10.21 hod. primátor hl.m. Prahy 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                         
 
1.  Organizační záležitosti 
     (10.22 - 10.24 hod.)                                                  
                                                                                                              
Schválení zápisu ze 7. jednání Rady HMP ze dne 21.2.2012                 
 
Schválení zápisu z 1. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 24.2.2012 
 
                                                              Zápisy včetně usnesení byly schváleny beze změny. 
                                                              (Pro 11 radních).                                                                               
 
Schválení programu 8. jednání Rady HMP 
 
Materiály dodatečně zařazené k projednání :                                                                                                    
 
-  K úpravě rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s implementací Operačního programu Praha - 
    Konkurenceschopnost 
   - radní Vorlíčková 
     TISK č. 6180 
 
-  K úpravě rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s postupem realizace projektu financovaného 
   z Operačního programu Praha - Konkurenceschopnost a běžných výdajů FEU 
   - radní Vorlíčková 
     TISK č. 6098 
 
-  K vzdání se funkce ředitele příspěvkové organizace Botanická zahrada hl.m. Prahy 
   a k vyhlášení výběrového řízení 
   - radní Chudomelová 
     TISK č. 6206 
 
-  K personálním změnám v dozorčí radě společnosti Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová 
    společnost 
   - primátor hl.m. Prahy 
     TISK č. 6351 
 

1 
 



 
                                     
                                                                 Program 8. jednání Rady HMP byl s výše 
                                                                              uvedenými úpravami schválen. 
                                                                 (Pro 11 radních).                                                                 
 
 
         2.                   náměstek primátora Nosek       
 
    K návrhu Memoranda o spolupráci Ministerstva dopravy a hlavního města Prahy 
     
   TISK  č. 6273                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.25 - 10.29    
   PŘIZVANÍ   Ing. Heroudek - ředitel DOP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    202                   
 
 
 
 
         3.                   náměstek primátora Kabický       
 
    K návrhu na změny v komisích Rady hl.m. Prahy a zřízení Komise Rady hl.m. Prahy 
    pro bytovou politiku 
     
   TISK  č. 6329                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.30 - 10.32    
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    203                   
 
 
 
 
         4.                   radní Chudomelová       
 
    K poskytnutí neinvestičního příspěvku pro Střední školu - Centrum odborné přípravy 
    technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179 
     
   TISK  č. 6147                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.33 - 10.35     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Němcová - ředitelka SMT MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                     
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    204                    
 

2 
 



 
 
 
         5.                   radní Chudomelová       
 
 K návrhu postupu jmenování ředitelů škol a školských zařízení v působnosti SMT MHMP 
 na další funkční období v souvislosti se zákonem č. 472/2011 Sb. 
         
   TISK  č. 6094                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.36 - 10.39     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Němcová - ředitelka SMT MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                     
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    205                    
 
 
 
         6.                   radní Chudomelová       
 
    K vzdání se funkce ředitele příspěvkové organizace Botanická zahrada hl.m. Prahy 
    a k vyhlášení výběrového řízení 
 
   TISK  č. 6206                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.40 - 10.42     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Cipro - ředitel OZV MHMP, RNDr. Vacek - ředitel p.o. Botanická 
                          zahrada hl.m. Prahy 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                     
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    206                    
 
    Předkladatelka materiálu radní Chudomelová informovala Radu HMP o upraveném 
návrhu usnesení a důvodové zprávě, jež radní obdrželi výměnou k tomuto materiálu. 
 
 
         7.                   radní Vorlíčková       
 
    K návrhu na zřízení komise Rady hl.m. Prahy pro OpenCard 
  
   TISK  č. 6336                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.43 - 10.45     
   PŘIZVANÍ   RNDr. Teska - ředitel INF MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                          náměstek primátora Nosek           
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    207                    
 
   V rámci diskuse bylo upozorněno na nutnost úprav nepřesností v příloze č. 1 návrhu 
usnesení. 

3 
 



 
 
 
 
         8.                   radní Vorlíčková       
 
K úpravě rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s implementací Operačního programu Praha -
Konkurenceschopnost 
 
   TISK  č. 6180                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.46 - 10.47     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                         náměstek primátora Nosek           
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    208                    
 
 
 
         9.                   radní Vorlíčková       
 
 K úpravě rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s postupem realizace projektu financovaného 
 z Operačního programu Praha - Konkurenceschopnost a běžných výdajů FEU 
 
   TISK  č. 6098                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.48 - 10.49     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                          náměstek primátora Nosek           
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    209                    
 
 
 
        10.                   radní Novotný       
 
    K návrhu na uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory z ročního 
    programu 2011 Evropského fondu pro integraci státních příslušníků třetích zemí 
 
   TISK  č. 6135                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.50 - 10.51     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Ježek - ředitel ZSP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                          náměstek primátora Nosek           
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    210                    
 
 

4 
 



 
 
 
 
        11.                   radní Novotný       
 
    K návrhu na uzavření smluv souvisejících s provozováním Divadla v Dlouhé 
 
   TISK  č. 5091                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.52 - 10.54     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Cipro - ředitel OZV MHMP, Mgr. Lišková - OZV MHMP, 
                          M. Monferini a JUDr. Opletal - OTOL COMPANY, spol. s r.o. 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                     
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    211                    
 
 
 
        12.                   radní Udženija       
 
   K doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na mimořádné valné 
   hromadě společnosti Pražská teplárenská Holding a.s. konané dne 29.2.2012 
 
   TISK  č. 6191                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.55 - 10.59     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                    
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    212                    
 
    V rámci diskuse - diskutována otázka způsobu hlasování o dodatečně zařazeném bodu 
této mimořádné valné hromady : „Schválení smlouvy o vkladu části podniku společnosti 
Energotrans, a.s. do nově vznikající dceřiné společnosti Energotrans, a.s.“ - místo původního  
návrhu zdržet se hlasování bylo doporučeno hlasovat pro schválení. Pro toto doporučení 
hlasovalo 11 radních. 
    Dále bylo na základě diskuse uloženo, aby u obdobných materiálů týkajících se voleb 
do statutárních orgánů společností, byl jejich součástí i stručný životopis navrhovaných osob. 
     
 

 

 
                          Rada HMP vykonávající působnost Valné hromady                                 
                                      Dopravního podniku hl.m. Prahy, a.s.                                 
 
 
       Valnou hromadu Dopravního podniku hl.m. Prahy, a.s. zahájil v 11.00 hodin primátor 
 hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                             
 
 

5 
 



 
 
 
 
       13.                   primátor hl.m. Prahy     
 
   K personálním změnám v dozorčí radě společnosti Dopravní podnik hl.m. Prahy, 
   akciová společnost 
     
   TISK  č. 6351                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.01 - 11.03  
   PŘIZVANÍ   ---    
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               1   
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                    
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    213                                   
 
 
      Valnou hromadu Dopravního podniku hl.m. Prahy, a.s. zakončil primátor hl.m. Prahy 
 Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v 11.04 hodin. 

 

 

 
 
        14.                  ředitel MHMP             
 
    K návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy 
           
   TISK  č. 6350                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.05 - 11.06     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                     
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    214                    
 
 
Bod č. 15. 
Operativní rozhodování Rady HMP                                   
(11.07 - 11.09 hod.)                                                                                                                               
 
1.  K návrhu na použití finančních prostředků z investičního fondu příspěvkové organizace 
     Správa služeb hlavního města Prahy 
     - primátor hl.m. Prahy 
       TISK č. 6058 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 215. 

 
 

6 
 



 
2.  K návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční 
     transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva financí na projekty financované v rámci 
     Programu švýcarsko-české spolupráce 
     - primátor hl.m. Prahy 
       TISK č. 6133 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 216. 

 
3.  K návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 03 - Doprava (převod nevyčerpaných finančních 
     prostředků z roku 2011 do roku 2012) 
     - náměstek primátora Nosek 
       TISK č. 6080 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 217. 
 
4.  K návrhu na použití peněžních fondů příspěvkových organizací hl.m. Prahy v působnosti 
     odboru ZSP MHMP v roce 2012 
     - náměstek primátora Kabický 
       TISK č. 6064 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 218. 
 
5.  K návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2012 v kap. 04 - školství, mládež 
     a samospráva - převod nedočerpaných prostředků z roku 2011 
     - radní Chudomelová 
       TISK č. 6132 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 219. 
 
6.  K návrhu na odpis nákladů vynaložených na zmařenou přípravu a realizaci staveb 
     a zvýšení neinvestičních příspěvků u příspěvkových organizací v působnosti odboru 
     školství, mládeže a tělovýchovy MHMP 
     - radní Chudomelová 
       TISK č. 6157 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 220. 
 
7.  K revokaci usnesení Rady HMP č. 2107 ze dne 20.12.2011 k vydání nesouhlasného 
     stanoviska ke změnám zápisů soukromých škol a církevní školy v rejstříku škol a školských 
     zařízení s účinností od 1.9.2012 
     - radní Chudomelová 
       TISK č. 6211 

7 
 



 
 
             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 221. 
 
8.  Ke vzoru grantové smlouvy Operačního programu Praha - Adaptabilita pro projekty 
     předložené ve 4. výzvě 
     - radní Vorlíčková 
       TISK č. 5923 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 222. 
 
9.  K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
     hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
     odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - 
     Troja (vodohospodářské stavby) 
     - radní Udženija 
       TISK č. 3496 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 223. 
 
10. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
      Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
      předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským 
     částem Praha 12, Praha - Přední Kopanina a Praha - Velká Chuchle (pozemky v k.ú. 
     Modřany, Komořany, Cholupice, Točná, Přední Kopanina a Velká Chuchle) 
     - radní Udženija 
       TISK č. 4080 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 224. 
 
11. K revokaci usnesení Rady HMP č. 1036 ze dne 19.7.2011 k návrhu na úplatný převod 
      pozemků parc.č. 3995/19 - 24, parc.č. 3995/26 a objektů bez. č.p./č.ev. na nich stojících 
      v k.ú. Horní Počernice majiteli sousedních nemovitostí 
      - radní Udženija 
        TISK č. 5429 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 225. 
 
 
 
 

8 
 



 
 
12. K návrhu směny pozemku parc.č. 2580/25 o výměře 54 m2 a pozemku parc.č. 2580/26 
      o výměře 8 m2 v k.ú. Záběhlice, ve vlastnictví ALCOMA spol. s r.o., IČ: 60472405, 
      se sídlem Habartovská 313, Praha 5 - Hlubočepy za pozemek parc.č. 2475/52 o výměře 
     10 m2 a pozemek parc.č. 2475/53 o výměře 55 m2 v k.ú. Záběhlice, ve vlastnictví hl.m.      
     Prahy 
     - radní Udženija 
       TISK č. 5622 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 226. 
 
13. K návrhu na rozpracování usnesení 14. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy ze dne 
      23.2.2012 
      - ředitel MHMP 
        TISK č. 6288 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 227. 
 
Bod č. 16. 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :   --- 
         
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena : 
 
1.  s odpovědí náměstka primátora Richtera na podnět RNDr. P. Roušara, starosty MČ 
     Praha 21, přednesený na 13. zasedání ZHMP dne 26.1.2012 týkající se akce TV 3140 
 
2.  s odpovědí náměstka primátora Noska na interpelaci člena ZHMP - místopředsedy 
     kontrolního výboru ZHMP P. Dolínka (č. 13/6) k problematice ukončení autobusové 
     dopravy na Praze 6 - Vítězné nám., Hradčanská, stanice metra Dejvická, Podbaba 
 
3.  s odpovědí náměstka primátora Noska na stížnost Z. Cabicarové na DP hl.m. Prahy, a.s. 
     ohledně námitky proti uložené přirážce k jízdnému 
 
4.  s odpovědí náměstka primátora Noska na podání Ing. A. Vykydala Ph.D. - petice ve věci 
     havarijního stavu severní části ulice U Elektry, Praha 9 
 
5.  s odpovědí radní Udženija na podání Ing. P. Klegy, starosty MČ Praha 15 ve věci 
     žádosti o souhlas Rady HMP s bezúplatným nabytím budovy č.pop. 142 v k.ú. Hostivař 
     z vlastnictví státu 
 
6.  s odpovědí radního Lohynského na interpelaci členky ZHMP JUDr. Lenky Tesky 
     Arnoštové, Ph.D. (č. 13/12) týkající se dodržování směrnice 91/271/EHS z 21.5.1991 
     o čištění městských odpadních vod  
 
7.  s odpovědí radního Lohynského na interpelaci člena ZHMP Ing. Mgr. Pocheho (č. 13/10) 
     ke smlouvě hl.m. Prahy se společností BXL Consulting 
 
 

9 
 



10 
 

 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi :   
 
-  Informaci o veřejných zakázkách malého rozsahu 
   zadaných výzvou jednomu dodavateli odborem ochrany 
   prostředí MHMP v období říjen - prosinec 2011 
   - radní Lohynský 
     TISK č. 6109 
 
 
 
       8. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc. v 11.10 hodin. 
 
       Přijatá usnesení Rady HMP č. 202 až č. 227 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka :                                                                               Ověřovatelé : 
Jaroslava Zelinková                      
                                           
                                                                                                   
                                                                                                        Mgr. Lukáš Manhart                                      
                                                                                                                           radní hl.m. Prahy 
 
 
 
                                                                                                        Ing. Václav Novotný                                      
                                                                                                        radní hl.m. Prahy             
 
 


	Z á p i s

